
máximo de 30 (trinta) dias contados da data da assinatura do contrato de
gestão.

Art. 49 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Poconé-MT, 06 de maio de 2020.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 142/2020

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º -NOMEAR a Senhora ANA ROSA DA SILVA, portadora do RG
nº 1247262 SSP/MT e do CPF nº 868.151.131-91, responsável pela Casa
dos Conselhos, representando a Secretaria da Assistência Social Empre-
go e Rendadesta Prefeitura Municipal.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé - MT, 06 de maio de 2020.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0005/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: GESSI LOURENÇO ISSLER

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ALUGUEL SO-
CIAL

DATA DA ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2020.

VALIDADE: 03 MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 1.740,00(UM MIL E SETECENTOS E QUARENTA
REAIS)

LEIDE LAURA GOUVEIA DE SOUZA

SETOR DE CONTRATOS

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 079/GP/2020

PORTARIA Nº 079/GP/2020 Em 06 de Maio de 2020.

“Autoriza servidor(a) a usufruir dias de Férias”.

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar a servidora Nilva Turatti à usufruir 02 (dois) dias de
suas férias nos dias 07 e 08/05/2020, referente período aquisitivo de 21/
11/2016 a 20/11/2017, concedida através da Portaria n° 182/2018 de 01/
11/2018 e adiado o período de gozo por meio da Portaria n° 177/2018, res-
tando 16 (dezesseis) dias a serem usufruidos deste período.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 06 de Maio de 2020.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N.º 080/GP/2020

PORTARIA N.º 080/GP/2020 Em 06 de Maio de 2020.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato n° 005/2020 e dá outras providências”.

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Designar a Srª. Heloisa dos Santos Dias, portadora do CPF nº
014.929.621-55 para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n°
005/2020, firmado com GESSI LOURENÇO ISSLER, referente locação de
imóvel residencial que se destina ao aluguel social.

Art. 2º - A servidora nomeada no artigo primeiro desta Portaria, ao final de
cada quadrimestre do exercício deverá realizar análise dos contratos, re-
latando seu andamento com um relatório individual.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 06 de Maio de 2020.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0006/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: VALCI SILVA DE SOUSA

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ALUGUEL SO-
CIAL

DATA DA ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2020.

VALIDADE: 03 MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA REAIS)

LEIDE LAURA GOUVEIA DE SOUZA

SETOR DE CONTRATOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/
2020

Tipo: Menor Preço por Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 018/2020, tendo como objetoAQUISIÇÃO FUTURA DE PRO-
DUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DO SAE – SISTE-
MA DE ÁGUA E ESGOTO DE PONTAL DO ARAGUAIA cuja a abertura
ocorreu as oito horas, do dia 06 de maio de 2020.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

7 de Maio de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.473

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 339 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


